2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 19 августа 2020г. № 47-н
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 24.11.2015 № 65-н «Об установлении на территории Мысковского городского округа налога на имущество физических лиц»

Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

18 августа 2020 года

В соответствии со статьей 56, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, с пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  пунктом 3 части 1 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 24.11.2015 № 65-н «Об установлении на территории Мысковского городского округа налога на имущество физических лиц» (в редакции решений от 19.04.2016 № 30-н, от 13.11.2019 № 57-н), следующие изменения:

1.1. подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) 1 процент на 2019 год в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;»;
1.2. дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.»;

1.3. в пункте 9 слово «(А.А. Алехин)» исключить.

2. Решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 24.06.2020 № 43-н «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 24.11.2015 № 65-н «Об установлении на территории Мысковского городского округа налога на имущество физических лиц» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 по 31.12.2019.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам, администрацию Мысковского городского округа.
Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                А.М.Кульчицкий

Глава Мысковского городского округа                                                          Е.В.Тимофеев